
 

Gerência de Licitação 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
resultado da licitação, referente ao processo nº 2023.0000.602.7628 do tipo Menor 
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para construção de muro de arrimo Padrão SEDUC e 
muro Padrão GOINFRA, no C.E.P.M.G Silvio de Castro Ribeiro, no município de 
Jaraguá-GO. Empresa Vencedora: Ragisa Engenharia, Comércio, Indústria e 
Serviços Ltda, CNPJ: 07.509.930/0001-14, no valor de R$ 499.839,27. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 
109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se 
manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de 
Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-
9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 04 de dezembro de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


80Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.176

EXTRATO DE ATA DE REGISTO DE PREÇOS Nº PROCESSO N° 
002 2023 “D”

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2023

ORGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ANA 
ALGEMIRA DO PRADO, representado pela sua Titular, FABÍOLA 
DOS SANTOS CARDOSO.

OBJETO: Contratação de empresa de fornecimento de gêneros 
alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação 
Escolar - PNAE, com o intuito de atender à necessidade do 
Conselho Escolar: CONSELHO ESCOLAR ANA ALGEMIRA DO 
PRADO, no município de PALESTINA DE GOIÁS-GO, conforme 
Edital e seus anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
as disposições contidas no termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 06/11/23
FORNECEDOR REGISTRADO: SUPERMERCADO COELHO 
EIRELI - CNPJ: 00.436.328/0001-18

LOTE 04
FORNECEDOR: Supermercado Coelho Eireli

CNPJ: 00.436.328/0001-18

Item Especificação Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

R$

Valor 
Total R$

01 Abacaxi UN  759  10,00  7.590,00

02 Abobóra 
cabutia

KG  29,700 5,67 168,40 

03 Alho KG 56 27,63 1.547,28

04 Banana maça KG 200 5,90 1.180,00

05 Banana da 
terra

KG 36 7,00 252,00

06 Batata doce KG 80 7,00 560,00

07 Batata inglesa Kg 54 7,33 395,82

08 Beterraba KG  80 6,40 512,00

09 Cebola KG 206 5,99 1.233,94

10 Cenoura KG  280 7,00 1.960,00

11 Chuchu KG 25 6,32 158,00

12 Laranja KG  220 5,00 1.100,00

13 Maça KG  250 15.65 3.912,50

14 Mamão KG  83 7,00 581,00

15 Melancia KG  830 3,86 3.203,80

16 Repolho KG 150  6.06 909,00

17 Tomate KG  130  9,82 1.276,60

    Total 
Geral 

do Lote 
04

R$ 
26.540,34

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) contados a partir da assinatura e 
eficácia a partir da publicação no diário oficial.

EXTRATO DE ATA DE REGISTO DE PREÇOS Nº PROCESSO N° 
002 2023 “E”

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2023

ORGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR ANA 
ALGEMIRA DO PRADO, representado pela sua Titular, FABÍOLA 
DOS SANTOS CARDOSO.

OBJETO: Contratação de empresa de fornecimento de gêneros 
alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação 
Escolar - PNAE, com o intuito de atender à necessidade do 
Conselho Escolar: CONSELHO ESCOLAR ANA ALGEMIRA DO 
PRADO, no município de PALESTINA DE GOIÁS-GO, conforme 
Edital e seus anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
as disposições contidas no termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 06/11/23
FORNECEDOR REGISTRADO: SUPERMERCADO COELHO 
EIRELI - CNPJ: 00.436.328/0001-18
LOTE 05

Item  Especificação Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

R$

Valor 
Total R$

01  Biscoito de 
queijo

KG  32 33,33 1.066,56

02  Suco diversos 
sabores

UN 200  2,25  450,00

     Total 
Geral 

do Lote 
05

R$ 
1.516,56

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) contados a partir da assinatura e 
eficácia a partir da publicação no diário oficial.

FABÍOLA DOS SANTOS CARDOSO
Presidente do Conselho escolar

<#ABC#425207#80#493491/>

Protocolo 425207
<#ABC#425083#80#493347>

ERRATA DE TERMO DE RESCISÃO
PUBLICAÇÃO DOE Nº 24.147 - 23/10/2023 - FOLHA 6

Processo nº :      201700006005193                                                                                                         Data: 
20/02//2017
Nome           : DIMIRANDA CONSTRUTORA EIRELI
Assunto       : Termo de Rescisão

Onde se lê:

Cláusula Terceira: Os cálculos rescindendos referentes à empresa 
Dimiranda Construtora Eireli MR, são de responsabilidade desta 
Pasta e foram calculados pelo setor competente, totalizando o valor 
de R$ 66.521,85 (sessenta e seis mil quinhentos e vinte e um 
reais e oitenta e cinco centavos). .

Leia-se:

Cláusula Terceira: Os cálculos rescindendos referentes à empresa 
Dimiranda Construtora Eireli MR, são de responsabilidade desta 
Pasta e foram calculados pelo setor competente, totalizando o valor 
R$ 66.251,82 (sessenta e seis mil duzentos e cinquenta e um 
reais e oitenta e dois centavos).
<#ABC#425083#80#493347/>

Protocolo 425083
<#ABC#424860#80#493098>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2023.0000.602.7628 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para construção de muro de arrimo Padrão 
SEDUC e muro Padrão GOINFRA, no C.E.P.M.G Silvio de Castro 
Ribeiro, no município de Jaraguá-GO. Empresa Vencedora: 
Ragisa Engenharia, Comércio, Indústria e Serviços Ltda, CNPJ: 
07.509.930/0001-14, no valor de R$ 499.839,27. Em respeito 
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos 
do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 
05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais 
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço 
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 04 de dezembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#424860#80#493098/>

Protocolo 424860
<#ABC#425070#80#493331>

DECISÃO

PROCESSO: 202300006075741
INTERESSADO: COORDENAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL DE 
APURAÇÃO DE CONTRATOS DE OBRAS ASSUNTO: Rescisão 
Unilateral do Contrato nº 02/2022.
DESPACHO Nº 4/2023

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 3dfe0cb8



BRASIL, 5 DE DEZEMBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br


